



**Министерство труда и социальной защиты населения  
Ставропольского края**

**П Р И К А З**

24 декабря 2020 г.

г.Ставрополь

№ 479

О внесении изменений в приказ министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 11 февраля 2019 г. № 39 «О некоторых мерах по реализации постановления Правительства Ставропольского края от 31 января 2019 г. № 41-п «О Порядке оказания в 2019-2021 годах адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ставропольского края»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 11 февраля 2019 г. № 39 «О некоторых мерах по реализации постановления Правительства Ставропольского края от 31 января 2019 г. № 41-п «О Порядке оказания в 2019-2021 годах адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ставропольского края» (с изменениями, внесенными приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 14 августа 2019 г. № 283).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Немцеву Е.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2021 года.

Министр



Е.В.Мамонтова

## УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства труда  
и социальной защиты населения  
Ставропольского края  
от 24 декабря 2020 г. № 479

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 11 февраля 2019 г. № 39 «О некоторых мерах по реализации постановления Правительства Ставропольского края от 31 января 2019 г. № 41-п «О Порядке оказания в 2019-2021 годах адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ставропольского края»

1. В абзаце втором пункта 1 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных и городских округов».

2. В пункте 3 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных и городских округов».

3. В Порядке представления получателями адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений, осуществляемой в рамках государственной программы «Социальная поддержка граждан», в органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ставропольского края акта о приемке выполненных работ и справки о стоимости выполненных работ и затрат:

3.1. В заголовке слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных и городских округов».

3.2. В пункте 1 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных и городских округов».

4. В форме соглашения о взаимодействии по вопросу оказания адресной социальной помощи инвалидам Великой Отечественной войны, вдовам погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, ветеранам Великой Отечественной войны, бывшим несовершеннолетним узникам:

4.1. В преамбуле слова «муниципального района/городского округа» заменить словами «муниципального/городского округа».

4.2. В разделе 1 «Предмет соглашения»:

4.2.1. В абзаце первом слова «муниципального района/городского округа» заменить словами «муниципального/городского округа».

4.2.2. В абзаце четвертом слова «муниципального района/городского округа» заменить словами «муниципального/городского округа».

4.2.3. В абзаце пятом слова «муниципального района/городского округа» заменить словами «муниципального/городского округа».

4.3. В абзаце третьем подпункта 2.1.6. раздела 2 «Обязательства Сторон» слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных и городских округов».

4.4. В разделе 4 «Адреса и подписи Сторон» слова «муниципального района/городского округа» заменить словами «муниципального/городского округа».

---